

BESTSELLER RETAIL DENMARK A/S

Fredskovvej

7330 Brande

CVR NR. 29 28 75 11

ÅRSRAPPORT

2016/2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

Aarhus, den 23. november 2017



Lise Kaae
Dirigent

BESTSELLER'

ÅRSRAPPORTENS INDHOLD

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. august 2016 - 31. juli 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 12
Resultatopgørelse	13
Forslag til resultatdisponering	13
Balance	14 - 15
Noter til resultatopgørelse og balance	16 - 21

PÅTEGNINGER

Selskabsoplysninger

Selskab: BESTSELLER RETAIL DENMARK A/S
Fredskovvej
7330 Brande

CVR-nr.: 29 28 75 11
Tlf.nr.: 99 42 37 50

Regnskabsår: 1. august - 31. juli

Ejerforhold: Selskabet er 100% ejet af:
Bestseller A/S
Fredskovvej
7330 Brande

Bestyrelse: Merete Bech Povlsen
Anders Holch Povlsen
Lise Kaae

Direktion: Anders Holch Povlsen

Revision: Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
8000 Aarhus C
CVR-nr.: 30 70 02 28

Generalforsamling: Den ordinære generalforsamling afholdes
den 23. november 2017.

Hoved- og nøgletal

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
Resultatopgørelsen (mio. DKK)					
Nettoomsætning	569	607	648	649	634
Bruttofortjeneste	161	173	146	158	169
Resultat af primær drift	-1	3	-45	-31	-20
Finansielle poster, netto	-1	-2	-2	-4	-2
Resultat før skat	-2	1	-48	-35	-23
Årets resultat	-1	1	-35	-29	-18
Balancen (mio. DKK)					
Balancesum	269	270	304	200	394
Investering i materielle anlægsaktiver	18	10	162	20	11
Egenkapital	83	84	84	52	84
Nøgletal (%)					
Bruttoavance	52,3	50,5	50,5	47,8	51,0
Overskudsgrad	-0,1	0,5	-7,0	-4,7	-3,2
Egenkapitalandel (soliditet)	30,9	31,3	27,5	26,0	21,2

Nøgletallene er beregnet efter Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Bruttoavance i \%} = \frac{(\text{Nettoomsætning} - \text{vareforbrug}) *}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Overskudsgrad i \%} = \frac{\text{Resultat af primær drift} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Egenkapitalandel (soliditet) i \%} = \frac{\text{Egenkapital* (ultimo)} * 100}{\text{Passiver i alt}}$$

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i detailsalg af beklædning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 569,3 mio. DKK mod 606,9 mio. DKK sidste år.

Resultat efter skat udgør -1,2 mio. DKK mod 0,9 mio. DKK sidste år.

Omkostningsniveauet følger omsætningen, så udviklingen i resultatet skal ses i forhold til den faldende omsætning.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Forskning og udvikling

Der foregår i selskabet ingen egentlige udviklingsaktiviteter.

Forventet udvikling

Forventning til regnskabsåret 2017/18 er en omsætningsvækst på cirka 10%, der skal nås gennem forbedret drift der skal nås gennem forbedret drift og åbning af nye butikker. Ud fra forventning til øget omsætningsvækst, forventes driftsresultatet på niveau eller lidt bedre

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at virksomheden ikke er påvirket af særlige risici udover de almindeligt forekommende risici i branchen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som væsentligt har påvirket den finansielle stilling.

Påvirkning af eksternt miljø

Ledelsen vurderer, at aktiviteterne i virksomheden ikke påvirker det eksterne miljø.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens §99 a

Selskabet er omfattet af ÅRL §99 a vedrørende redegørelse for samfundsansvar. Selskabet har valgt at anvende undtagelsesbestemmelsen i ÅRL § 99a, stk. 7 og undladt at medtage oplysningerne i ledelsesberetningen, da selskabet indgår i koncernregnskabet for Bestseller A/S, som opfylder oplysningskravene.

Lovpligtig redegørelse vedrørende måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen, jf. årsregnskabslovens § 99b

Bestseller Retail Denmark A/S er omfattet af reglerne om måltal og politikker for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen. Bestseller Retail Denmark A/S er imidlertid af den opfattelse, at kvalifikationer og erfaring bør ligge til grund for, hvorvidt en person er egnet til jobbet.

For at overholde lovgivningen kan det - på trods af ovenstående - oplyses, at bestyrelsen i dag består af 3 medlemmer, hvoraf én er mand. Der er således en ligelig kønsfordeling i selskabets bestyrelse.

På de øvrige ledelsesniveauer har Bestseller Retail Denmark A/S på nuværende tidspunkt en ligelig kønsfordeling.

ÅRSREGNSKAB 1. AUGUST 2016 - 31. JULI 2017

Resultatopgørelse for perioden 1. august til 31. juli

Note	2016/17 (DKK)	2015/16 (DKK)
1 Nettoomsætning	569.284.823	606.857.940
Vareforbrug	-271.639.403	-300.317.157
Andre driftsindtægter	9.708.264	9.718.249
Andre eksterne omkostninger	-146.409.499	-143.411.997
Bruttofortjeneste	160.944.185	172.847.035
2 Personaleomkostninger	-146.541.313	-153.550.785
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-14.938.653	-16.328.349
Resultat af primær drift	-535.781	2.967.901
3 Finansielle indtægter	13.576	58.471
4 Finansielle omkostninger	-1.043.809	-2.320.495
Resultat før skat	-1.566.014	705.877
5 Skat af årets resultat	344.476	243.695
Årets resultat	-1.221.538	949.572
Forslag til resultatdisponering:		
Overførsel til næste år	-1.221.538	949.572

Balance pr. 31. juli

Note		2017 (DKK)	2016 (DKK)
	AKTIVER		
	6 Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	0	0
	Lejerettigheder	450.000	0
		450.000	0
	7 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	141.796.002	143.817.766
	Driftsmateriel og inventar	28.994.627	24.114.714
	Indretning af lejede lokaler	6.797.218	6.893.037
	Anlæg under opførsel	652.511	121.497
		178.240.358	174.947.014
	8 Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	1.163.686	1.159.823
	Værdipapirer	225.347	237.957
		1.389.033	1.397.780
	Anlægsaktiver i alt	180.079.391	176.344.794
	Varebeholdninger	52.309.912	48.963.462
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.130.421	333.708
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.842.854	1.325.971
	Tilgodehavende selskabsskat	1.181.905	6.079.392
9	Udskudt skatteaktiv	420.054	1.257.484
	Andre tilgodehavender	8.149.962	8.610.850
	Periodeafgrænsningsposter	16.591.799	17.541.966
		30.316.995	35.149.371
	Likvide beholdninger	6.544.986	9.063.384
	Omsætningaktiver i alt	89.171.893	93.176.217
	Aktiver i alt	269.251.284	269.521.011

Balance pr. 31. juli

Note	2017 (DKK)	2016 (DKK)
PASSIVER		
Egenkapital		
10 Aktiekapital	2.100.000	2.100.000
Overført overskud	81.143.742	82.365.280
	83.243.742	84.465.280
Langfristede gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitutter	88.759.985	92.521.901
	88.759.985	92.521.901
Kortfristede gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitut	3.773.488	3.254.099
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.148.700	2.527.316
Gæld til tilknyttede virksomheder	64.599.674	58.245.597
Anden gæld	22.509.221	27.693.348
Periodeafgrænsningsposter	1.216.474	813.470
	97.247.557	92.533.830
Gældsforpligtelser i alt	186.007.542	185.055.731
Passiver i alt	269.251.284	269.521.011
12 Eventualposter og andre forpligtelser		
13 Sikkerhedsstillelser		
14 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

Note

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	(DKK)	(DKK)	(DKK)
Saldo pr. 1. august 2016	2.100.000	82.365.280	84.465.280
15 Overført jf. resultatdisponering	<u>0</u>	<u>-1.221.538</u>	<u>-1.221.538</u>
Saldo pr. 31. juli 2017	<u>2.100.000</u>	<u>81.143.742</u>	<u>83.243.742</u>

Noter til resultatopgørelse og balance

Note 1: Nettoomsætning

Selskabets omsætning stammer fra detailsalg i Danmark.

Note 2: Personaleomkostninger

	2016/17 (DKK)	2015/16 (DKK)
Lønninger	123.445.209	128.023.192
Andre omkostninger til social sikring	4.596.985	5.812.288
Pensioner	12.612.766	13.014.760
Personaleomkostninger i øvrigt	5.886.353	6.700.545
	146.541.313	153.550.785

Gennemsnitligt antal beskæftigede

Der er ikke ydet vederlag til direktion og bestyrelse i regnskabsåret.

432	457
------------	------------

Note 3: Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	780	874
Andre finansielle indtægter	12.796	57.597
	13.576	58.471

Note 4: Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	625.500	1.991.852
Andre finansielle omkostninger	418.309	328.643
	1.043.809	2.320.495

Note 5: Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-1.181.906	-6.079.392
Ændring i udskudt skat	837.430	5.469.711
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	365.923
Regulering af årets skat tidligere år	0	63
	-344.476	-243.695

Noter til resultatopgørelse og balance

Note 6: Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill (DKK)	Lejerettigheder (DKK)
Anskaffelsessum pr. 1. august 2016	2.950.000	6.499.897
Årets tilgange	0	500.000
Årets afgang	-500.000	-600.000
Anskaffelsessum pr. 31. juli 2017	2.450.000	6.399.897
Afskrivninger pr. 1. august 2016	2.950.000	6.499.897
Årets afskrivninger	0	50.000
Afskrivning på afhændede aktiver	-500.000	-600.000
Akkumulerede afskrivninger pr. 31. juli 2017	2.450.000	5.949.897
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. juli 2017	0	450.000

Note 7: Materielle anlægsaktiver

	Anlæg under opførsel	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Anskaffelsessum pr. 1. august 2016	121.497	146.060.173	73.715.497	73.029.795
Årets tilgange	531.014	340.000	14.866.018	2.693.533
Årets afgang	0	0	-4.913.743	-9.486.121
Anskaffelsessum pr. 31. juli 2017	652.511	146.400.173	83.667.772	66.237.207
Afskrivninger pr. 1. august 2016	0	2.242.407	49.600.784	66.136.758
Årets afskrivninger	0	2.361.764	11.258.170	5.415.720
Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år	0	0	-1.512.000	-2.635.000
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	-4.673.808	-9.477.489
Akkumulerede afskrivninger pr. 31. juli 2017	0	4.604.171	54.673.145	59.439.989
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. juli 2017	652.511	141.796.002	28.994.627	6.797.218

Noter til resultatopgørelse og balance

Note 8: Finansielle anlægsaktiver

	Deposita (DKK)	Værdipapirer (DKK)
Anskaffelsessum pr. 1. august 2016	1.159.823	238.262
Årets tilgange	35.860	6.973
Årets afgang	-31.997	-19.039
Anskaffelsessum pr. 31. juli 2017	1.163.686	226.195
Opskrivninger pr. 1. august 2016	0	-304
Årets nettoopskrivning	0	-544
Opskrivninger pr. 31. juli 2017	0	-848
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. juli 2017	1.163.686	225.347

Note 9: Udskudt skatteaktiv

	2017 (DKK)	2016 (DKK)
Udskudt skat 1. august	1.257.484	7.093.118
Årets regulering af udskudt skat	-837.430	-5.469.711
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-365.923
Udskudt skat 31. juli	420.054	1.257.484

Note 10: Aktiekapital

Aktierne er ikke opdelt i klasser. Kapitalen er fordelt i aktier à kr. 1.000 og multipla heraf. Der er ikke sket ændringer på selskabskapitalen indenfor de seneste 5 år.

	2017 (DKK)	2016 (DKK)
	Aktiekapital (DKK)	Aktiekapital (DKK)
Saldo pr. 1. august 2016	2.100.000	2.100.000
Saldo pr. 31. juli 2017	2.100.000	2.100.000

Noter til resultatopgørelse og balance

	2017 (DKK)	2016 (DKK)
Note 11: Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter forfalder efter nedenstående orden:		
Indenfor 1 år	3.773.488	3.254.099
Mellem 1-5 år	17.211.322	13.754.279
Efter 5 år	71.548.663	78.767.622
	<u>92.533.473</u>	<u>95.776.000</u>
Note 12: Eventualposter og andre forpligtelser		
Samlede fremtidige minimumsbetalinger i henhold til indgåede lejekontrakter udgør:		
Indenfor 1 år	63.909.976	62.040.339
Mellem 1 og 5 år	38.317.749	42.753.963
	<u>102.227.725</u>	<u>104.794.302</u>

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Aktieselskabet af 1.8.2007, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Note 13: Sikkerhedsstillelser

Der er stillet bankgarantier for tkr. 480 til opfyldelse af lejekontrakter.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 92.533 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. juli 2017 udgør 141.796 t.kr.

Noter til resultatopgørelse og balance

Note 14: Nærtstående parter

Selskabets varekøb foretages primært hos Bestseller A/S og Vila A/S.

Selskabet betaler husleje for 63 lejemål til Bestseller Lease Management A/S.

Selskabet er ejet 100% af Bestseller A/S, Fredskovvej, 7330 Brande.

Bestseller A/S er 100% ejet af Bestseller United A/S, Fredskovvej, 7330 Brande.

Bestseller United A/S er 100% ejet af HEARTLAND A/S, Fredskovvej, 7330 Brande.

HEARTLAND A/S er 100% ejet af Aktieselskabet af 1.8.2007, Fredskovvej, 7330 Brande.

Aktieselskabet af 1.8.2007 er 100% ejet af Anders Holch Povlsen.

BESTSELLER RETAIL DENMARK A/S' regnskab er konsolideret ind i koncernregnskabet for Bestseller A/S, HEARTLAND A/S og Aktieselskabet af 1.8.2007.

Transaktioner med nærtstående parter:

	2016/17 (DKK)	2015/16 (DKK)
Køb af varer hos tilknyttede virksomheder	269.172.856	286.792.924
Køb af tjenesteydelser hos tilknyttede virksomheder	97.836.334	107.421.160
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	780	874
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	625.500	1.991.852
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.842.854	1.325.971
Gæld til tilknyttede virksomheder	64.599.674	58.245.597
	434.077.998	455.778.378

Note 15: Resultatdisponering

	2016/17 (DKK)	2015/16 (DKK)
Forslag til resultatdisponering	-1.221.538	949.572
Overført til egenkapitalreserver	-1.221.538	949.572